
Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025072 - Pend.Lingk. & Budaya Jakarta

: 2I

Jadwal Kuliah R.RM203 Senin   13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D140895 - KHAVISA PRANATA, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

4 Mar 2024

Garis besar materi perkuliahan Pendidikan 

Lingkungan Budaya jakarta

 29 KHAVISA PRANATA

 2 Senin

18 Mar 2024

Sejarah Jakarta, mulai dimasa Sunda kelapa, Masa 

Jayakarta, Masa Batavia dan Masa Jakarta.

 29 KHAVISA PRANATA

 3 Senin

25 Mar 2024

Lanjutan materi sejarah kota jakarta, perkuliahan 

dengan metode diskusi kelompok yang dibagi 

menjadi  4 kelompok.

 29 KHAVISA PRANATA

 4 Senin

1 Apr 2024

Penduduk jakarta, awal munculnya etnis Betawi  29 KHAVISA PRANATA

 5 Senin

22 Apr 2024

Kearifan Lokal Sebagai Kekayaan Intelektual Etnik  27 KHAVISA PRANATA

 6 Senin

29 Apr 2024

Bentuk bentuk kearifan lokal etnik Betawi

Gambaran umum kearifan lokal Etnik Betawi

 29 KHAVISA PRANATA

 7 Senin

20 Mei 2024

Kepercayaan/Religi Pada etnik Betawi.  29 KHAVISA PRANATA

 8 Senin

27 Mei 2024

Diskusi kelompok dua, proses daur hidup manusia, 

mulai dari kelahiran, pernikahan sampai kematian, 

dalam pandangan kearifan lokal masyarakat Betawi

 29 KHAVISA PRANATA
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 9 Senin

3 Jun  2024

Adat , araitektur, pemainan dan keseniat etnik betawi 

dibajas kelompok 3 dan kelompok 4

 10 Senin

10 Jun  

2024

Kearifan lokal cerita rakyat betawi dan kearifan lokal 

pakaian adat betawi kelompok lima dan enam

 29 KHAVISA PRANATA

 11 Senin

24 Jun  

2024

Pandangan masyarakat terhadap obat obat 

tradisional, dan penghormatan terhadap hewan pada 

masyarakat betawi.

 27 KHAVISA PRANATA

 12 Senin

1 Jul 2024

Nilai nilai kearifan lokal etnik betawi yang dapat 

diintegrasikan dalam pembelajaran di sekolah dasar

 29 KHAVISA PRANATA

 13 Senin

8 Jul 2024

Nilai nilai kearifan lokal yang dapat di integrasikan 

kedalam pembelajaran di sekolah dasar

 29 KHAVISA PRANATA

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

KHAVISA PRANATA, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

 28 KHAVISA PRANATA
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025072 - Pend.Lingk. & Budaya Jakarta

: 2I

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 13

Dosen : KHAVISA PRANATA, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Mar 2024 18 Mar 2024 25 Mar 2024 1 Apr 2024 22 Apr 2024 29 Apr 2024 20 Mei 2024 27 Mei 2024 3 Jun  2024 10 Jun  202424 Jun  2024 1 Jul 2024 8 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2001025184 MUHAMMAD AGUS NUR FAUZI 11  85V V V V X V V V V V X V V

 2 220608501008ARSI RAMADANI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 3 A41122094 LUVI KRISNAWATI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 4 2301025009 OKTAVIA RAMADHANI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 5 2301025018 TIARA OCTAVIA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 6 2301025036 SABRINA SALSABILA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 7 2301025045 KHANSA NARDA ABHIRAMA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 8 2301025054 KHOIRUNISA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 9 2301025063 AMANDA NOVIANDINI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 10 2301025072 NABILA KUR'AINI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 11 2301025091 ALIFIA NASFA RAMADANI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 12 2301025100 ANGGI JULIANA SARI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 13 2301025109 NAJWA PUTRI RAIHANI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 14 2301025118 SABRINA ANGGUN KUSUMA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 15 2301025128 SYIFA CHAIRUNNISA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 16 2301025137 ELISA ELIYANI PUTRI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 17 2301025146 SEPTIAN DWIPUTRA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 18 2301025155 AZIZAH ALAWIYAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 19 2301025164 KAYLA DESVIRA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 20 2301025173 NILA SEPTINAWATI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 21 2301025182 MILLA ARISTIA DEWARI 13  100V V V V V V V V V V V V V
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%

HADIR

TOT

HADIR
4 Mar 2024 18 Mar 2024 25 Mar 2024 1 Apr 2024 22 Apr 2024 29 Apr 2024 20 Mei 2024 27 Mei 2024 3 Jun  2024 10 Jun  202424 Jun  2024 1 Jul 2024 8 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2301025191 DEFRIANTI MAHARANI PUTRI WIDIYANTORO 10  77V V V V X V V V X V X V V

 23 2301025200 SANTI AULIA RAHMA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 24 2301025209 NISRINA JINAN TUADA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 25 2301025236 FADHILLA AMANIAR 13  100V V V V V V V V V V V V V

 26 2301025245 MUHAMMAD AIDIL RAMADHAN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 27 2301025254 FATIMAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 28 2301025263 EUNIKE ENJELINA SIHOMBING 13  100V V V V V V V V V V V V V

 29 2301025272 REGITA AMALIA SEPTIANI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 29,00Jumlah hadir :  29  29  29  27  29  29  29  28  29  27  29  29
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NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pend.Lingk. & Budaya Jakarta

2I

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

KHAVISA PRANATA, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2001025184 MUHAMMAD AGUS NUR FAUZI  85 85  90 90 A 87.50

 2 2300005130 ARSI RAMADANI  85 85  90 80 A 86.50

 3 2300005162 LUVI KRISNAWATI  85 85  85 90 A 85.50

 4 2301025009 OKTAVIA RAMADHANI  85 85  85 90 A 85.50

 5 2301025018 TIARA OCTAVIA  85 85  90 90 A 87.50

 6 2301025036 SABRINA SALSABILA  85 85  90 90 A 87.50

 7 2301025045 KHANSA NARDA ABHIRAMA  85 85  85 90 A 85.50

 8 2301025054 KHOIRUNISA  85 85  85 90 A 85.50

 9 2301025063 AMANDA NOVIANDINI  85 85  85 90 A 85.50

 10 2301025072 NABILA KUR'AINI  85 85  90 90 A 87.50

 11 2301025091 ALIFIA NASFA RAMADANI  85 85  85 90 A 85.50

 12 2301025100 ANGGI JULIANA SARI  85 85  85 90 A 85.50

 13 2301025109 NAJWA PUTRI RAIHANI  85 85  85 90 A 85.50

 14 2301025118 SABRINA ANGGUN KUSUMA  85 85  85 90 A 85.50

 15 2301025128 SYIFA CHAIRUNNISA  85 85  85 90 A 85.50

 16 2301025137 ELISA ELIYANI PUTRI  85 85  90 90 A 87.50

 17 2301025146 SEPTIAN DWIPUTRA  85 85  85 90 A 85.50

 18 2301025155 AZIZAH ALAWIYAH  85 85  85 90 A 85.50

 19 2301025164 KAYLA DESVIRA  85 85  90 90 A 87.50

 20 2301025173 NILA SEPTINAWATI  85 85  85 90 A 85.50

 21 2301025182 MILLA ARISTIA DEWARI  85 85  85 90 A 85.50

 22 2301025191 DEFRIANTI MAHARANI PUTRI WIDIYANTORO  85 85  85 90 A 85.50

 23 2301025200 SANTI AULIA RAHMA  85 85  90 90 A 87.50

 24 2301025209 NISRINA JINAN TUADA  85 85  90 90 A 87.50

 25 2301025236 FADHILLA AMANIAR  85 85  90 90 A 87.50

 26 2301025245 MUHAMMAD AIDIL RAMADHAN  85 85  85 90 A 85.50

 27 2301025254 FATIMAH  85 85  90 90 A 87.50
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DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pend.Lingk. & Budaya Jakarta

2I
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PGSD

KHAVISA PRANATA, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 28 2301025263 EUNIKE ENJELINA SIHOMBING  85 85  85 90 A 85.50

 29 2301025272 REGITA AMALIA SEPTIANI  85 85  85 90 A 85.50

KHAVISA PRANATA, M.Pd.

Ttd


